

♥ LINHA ♥♥
ZERO LACTOSE
ZERO AÇÚCAR

SORVETES

AÇAÍ

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção 60g (1 bola)		
	Quant. por porção	%VD (*)
Valor Energético	91 kcal ou 382 kJ	5
Carboidratos	17,5 g	6
Proteínas	0	0
Gorduras Totais	2,2 g	4
Gorduras Saturadas	0	0
Gorduras Trans	0	**
Fibra Alimentar	6,1 g	24
Sódio	0	0
Calcio	17,5 mg	2
Ferro	0,1 mg	5

(*) %Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Ingredientes: Polpa de Açaí, Base Zero Açúcar e Gordura (polidextrose, maltodextrina, edulcorantes: lactitol, acesulfame-k e sucralose, antiemulsiante: dióxido de silício, espessantes: goma guar, carboximetilcelulose e carragena), corante vermelho Bordenaux.

ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE E DERIVADOS.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

BACURI

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção 60g (1 bola)		
	Quant. por porção	%VD (*)
Valor Energético	60 kcal ou 252 kJ	3
Carboidratos	13,8 g	5
Proteínas	0	0
Gorduras Totais	0	0
Gorduras Saturadas	0	0
Gorduras Trans	0	**
Fibra Alimentar	4,6 g	18
Sódio	0	0
Calcio	70 mg	7

(*) %Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Ingredientes: Polpa de Bacuri, Base Zero Açúcar e Gordura (polidextrose, maltodextrina, edulcorantes: lactitol, acesulfame-k e sucralose, antiemulsiante: dióxido de silício, espessantes: goma guar, carboximetilcelulose e carragena).

ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE E DERIVADOS.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

CUPUAÇU

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção 60g (1 bola)		
	Quant. por porção	%VD (*)
Valor Energético	60 kcal ou 252 kJ	3
Carboidratos	14,1 g	5
Proteínas	0	0
Gorduras Totais	0	0
Gorduras Saturadas	0	0
Gorduras Trans	0	**
Fibra Alimentar	4,3 g	17
Sódio	0	0

(*) %Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Ingredientes: Polpa de Cupuaçu, Base Zero Açúcar e Gordura (polidextrose, maltodextrina, edulcorantes: lactitol, acesulfame-k e sucralose, antiemulsiante: dióxido de silício, espessantes: goma guar, carboximetilcelulose e carragena).

ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE E DERIVADOS.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

TAPIOCA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção 60g (1 bola)		
	Quant. por porção	%VD (*)
Valor Energético	110 kcal ou 462 kJ	6
Carboidratos	13 g	4
Proteínas	0	0
Gorduras Totais	6,5 g	12
Gorduras Saturadas	5,4 g	25
Gorduras Trans	0	**
Fibra Alimentar	4,1 g	16
Sódio	0	0
Ferro	0,7 mg	5

(*) %Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Ingredientes: Leite de Coco, Farinha de tapioca, base Zero Açúcar e Gordura (polidextrose, maltodextrina, edulcorantes: lactitol, acesulfame-k e sucralose, antiemulsiante: dióxido de silício, espessantes: goma guar, carboximetilcelulose e carragena), Emulsificante e liga neutra (goma guar).

ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE E DERIVADOS.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

♥ LINHA ♥♥
ZERO LACTOSE
ZERO AÇÚCAR
PICOLÉS

AÇAÍ

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção 65g		
	Quant. por porção	%VD (*)
Valor Energético	60 kcal ou 251 kJ	3
Carboidratos	9,8 g	3
Galactose	0	0
Lactose	0	0
Sacarose	0	0
Proteínas	3,5 g	5
Gorduras Totais	0,7 g	1
Gorduras Saturadas	0,3 g	1
Gorduras Trans	0	**
Fibra Alimentar	2 g	8
Sódio	0 mg	0
Cálcio	15,5 mg	2
Ferro	0,1 mg	1

(*) %Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Ingredientes: Polpa de Açaí, polidextrose, frutose, maltodextrina, sorbitol, dióxido de silício, sucralose, goma guar, goma xantana, goma carragena, xarope de glicose em pó e corante vermelho Bordeaux.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.
*ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR
DIABÉTICOS CONTÉM AÇÚCARES NATURAIS PRESENTES NOS INGREDIENTES.

CUPUAÇU

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção 65g		
	Quant. por porção	%VD (*)
Valor Energético	54 kcal ou 226 kJ	3
Proteínas	0 g	0
Gorduras Totais	0	0
Gorduras Saturadas	0	0
Gorduras Trans	0	0
Sódio	6 mg	0
Carboidratos Totais	15 mg	5
Proteínas	0 mg	0

(*) %Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Ingredientes: Polpa de Cupuaçu, água, liga neutra, Estabilizante Carboximetilcelulose, Estabilizante Goma Guar, Estabilizante Xantana, Estabilizante Goma Carragena, Polidextrose, Frutose, Maltodextrina, Sorbitol, Dióxido de Silício, Sucralose, Dextrose, Glicose e Bicarbonato de sódio.

ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE E DERIVADOS.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

CHOCOLATE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção 65g		
	Quant. por porção	%VD (*)
Valor Energético	132 kcal ou 552 kJ	7
Gorduras Totais	9,4 g	17
Gorduras Saturadas	6,8 g	31
Gorduras Trans	0	**
Sódio	9,3 mg	0
Carboidratos Totais	15 g	5
Proteínas	1,2 mg	2

(*) %Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Ingredientes: Cacau em pó 100%, coco, água, liga neutra, Estabilizante Carboximetilcelulose, Estabilizante Goma Guar, Estabilizante Xantana, Estabilizante Goma Carragena, Polidextrose, Frutose, Maltodextrina, Sorbitol, Dióxido de Silício, Sucralose, Dextrose, Glicose.

ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE E DERIVADOS.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

TAPIOCA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção 65g		
	Quant. por porção	%VD (*)
Valor Energético	122 kcal ou 510 kJ	6
Gorduras Totais	8,5 g	15
Gorduras Saturadas	6,2 g	28
Gorduras Trans	0	**
Sódio	8,6 mg	0
Carboidratos Totais	15 g	5
Proteínas	0,8 g	1

(*) %Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.

Ingredientes: Farinha de tapioca, coco, água, liga neutra, Estabilizante Carboximetilcelulose, Estabilizante Goma Guar, Estabilizante Xantana, Estabilizante Goma Carragena, Polidextrose, Frutose, Maltodextrina, Sorbitol, Dióxido de Silício, Sucralose, Dextrose, Glicose.

ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE E DERIVADOS.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.